
labor y cultura 5514677447
11.1 kW 23 de Septiembre de 2024

PDBT 513821100019

2,880 kWh $ 12,876

20 2,892 kWh $78

99.39 % BIMESTRE $ 12,798

$77,256.00 MXN $468.00 MXN $76,788.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024

20240009

labor y cultura  
5514677447

inversun.mx@gmail.com

1 Growatt Inverter 10 kW

1 protecciones, cableado, tubería.

6 mano de obra

1 ingeniería, tramite de interconexion con CFE Y UVIE

1 k2 systems sistema de montaje

20 Canadian Solar PV Module 555W

Subtotal $ 158,798.00

IVA $ 25,407.68

TOTAL (MXN) $ 184,205.68

cotizaciones sujeta a especificaciones especiales por adaptaciones en lugar o estructuras necesarias.

5583570814 inversun.mx inversun.mx@gmail.com



1 $ 77,256.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 76,788.00 $ 76,788.00 $ -107,417.68

2 $ 79,573.68 $ 482.04 $ 0.00 $ 79,091.64 $ 79,091.64 $ -28,326.04

3 $ 81,960.89 $ 496.50 $ 0.00 $ 81,464.39 $ 81,464.39 $ 53,138.35

4 $ 84,419.72 $ 511.40 $ 0.00 $ 83,908.32 $ 83,908.32 $ 137,046.67

5 $ 86,952.31 $ 526.74 $ 0.00 $ 86,425.57 $ 86,425.57 $ 223,472.24

6 $ 89,560.88 $ 542.54 $ 0.00 $ 89,018.34 $ 89,018.34 $ 312,490.58

7 $ 92,247.70 $ 558.82 $ 0.00 $ 91,688.89 $ 91,688.89 $ 404,179.47

8 $ 95,015.14 $ 575.58 $ 0.00 $ 94,439.55 $ 94,439.55 $ 498,619.02

9 $ 97,865.59 $ 592.85 $ 0.00 $ 97,272.74 $ 97,272.74 $ 595,891.76

10 $ 100,801.56 $ 610.63 $ 0.00 $ 100,190.92 $ 100,190.92 $ 696,082.68

11 $ 103,825.60 $ 628.95 $ 0.00 $ 103,196.65 $ 103,196.65 $ 799,279.34

12 $ 106,940.37 $ 647.82 $ 0.00 $ 106,292.55 $ 106,292.55 $ 905,571.89

13 $ 110,148.58 $ 667.26 $ 0.00 $ 109,481.33 $ 109,481.33 $ 1,015,053.21

14 $ 113,453.04 $ 687.27 $ 0.00 $ 112,765.77 $ 112,765.77 $ 1,127,818.98

15 $ 116,856.63 $ 707.89 $ 0.00 $ 116,148.74 $ 116,148.74 $ 1,243,967.72

16 $ 120,362.33 $ 729.13 $ 0.00 $ 119,633.20 $ 119,633.20 $ 1,363,600.92

17 $ 123,973.20 $ 751.00 $ 0.00 $ 123,222.20 $ 123,222.20 $ 1,486,823.12

18 $ 127,692.40 $ 773.53 $ 0.00 $ 126,918.86 $ 126,918.86 $ 1,613,741.98

19 $ 131,523.17 $ 796.74 $ 0.00 $ 130,726.43 $ 130,726.43 $ 1,744,468.41

20 $ 135,468.86 $ 820.64 $ 0.00 $ 134,648.22 $ 134,648.22 $ 1,879,116.64

21 $ 139,532.93 $ 845.26 $ 0.00 $ 138,687.67 $ 138,687.67 $ 2,017,804.31

22 $ 143,718.92 $ 870.62 $ 0.00 $ 142,848.30 $ 142,848.30 $ 2,160,652.61

23 $ 148,030.48 $ 896.74 $ 0.00 $ 147,133.75 $ 147,133.75 $ 2,307,786.35

24 $ 152,471.40 $ 923.64 $ 0.00 $ 151,547.76 $ 151,547.76 $ 2,459,334.11

25 $ 157,045.54 $ 951.35 $ 0.00 $ 156,094.19 $ 156,094.19 $ 2,615,428.31

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,568.5 1,623.5 1,762.0 1,661.5 1,610.9 1,446.2 1,444.0 1,422.8 1,248.7 1,444.0 1,548.7 1,603.0

Consumo actual 1,482.0 1,482.0 1,569.5 1,569.5 1,470.5 1,470.5 1,350.0 1,350.0 1,589.5 1,589.5 1,179.0 1,179.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


